2.2 A carga horária semanal será de 22 (vinte e duas) horas e será desenvolvida 
diariamente, de acordo com horário e local definido pela autoridade competente 
mediante ato próprio. 

2.3 Pelo efetivo exercício da função temporária, será pago mensalmente o vencimento 
fixado em R$ 2.477,81 (Dois mil, quatrocentos e setenta e sete reais e oitenta e um 
centavos), nele compreendendo-se além da efetiva contraprestação pelo trabalho, o 
descanso semanal remunerado. 

2.3.1 Além do vencimento o contratado fará jus às seguintes vantagens funcionais: horas 
extras na eventual extrapolação da carga horária diária e semanal, desde que

[...]

Vagas e Cargo: 01 vaga - Professor(a) de Ensino Fundamental – 1º ao 5º ano/série 

CARGA HORÁRIA: - 22 Horas semanais e será desenvolvida diariamente, de acordo com horário 

e local definido pela autoridade competente mediante ato próprio. 

Salário: R$ 2.477,81 (Dois mil, quatrocentos e setenta e sete reais e oitenta e um centavos) 

Informações: Prefeitura Municipal de Selbach/RS www.selbach.rs.gov.br 

Prazo: A contratação será pelo prazo determinado de 30 (trinta) dias, podendo ser prorrogado por 

igual período.